presentare libere et licite possis in omnibus et per omnia perinde ac si infra dittos quatuor menses adhuc tunc 

existeris apostholica auctoritate tenore presentium prorogamus, extendimus et ampliamus ac irritum et 

decernimus si secus super his a quoquam quavis authoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non 

obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque per presentem 

autem non intendimus dittum ius patronatus in aliquo approbare nullo ergo omnino hominum liceat hanc 

paginam nostre absoluptionis, prorogationis, extensionis, ampliactionis et decreti infrangere vel ei ausu temerario 

contrahere. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius se noverit incursurum. Date Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice 

millesimo sexcentesimo trigesimo nono, decimo septimo kalendas maii, pontificatus nostri anno sexto decimo. 

Locus plumbi. [omissis] 

Urbanus episcopus, servus servorum Dei diletto filio Aloysio de Aragona Moncata et Lacerda, principi 

Paternionis et Caltanixette comiti salutem et apostholicam benedictionem. Nobilitas generis vite ac morum 

honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum meriti super quibus apud nos fide digno commendatis 

testimonio nos inducunt ut te spectabilibus favoribus et gratiis prosequamur. Alias nobis pro parte tua exposito 

quod parrocchiali ecclesia archipresbiteratu nuncupata oppidi Caltanixette agrigentine diocesis que sicut 

accepimus de iure patronatus laicorum nobilium et illustrium videlicet tui ex fundactione et dotatione existit, 
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tunc per obitum quondam Philippi Mastrosymone ipsius ecclesie dum viveret rectoris archipresbiteri nuncupati 

extra romanam curiam defunti vacante, tu personam idoneam ad dittam ecclesiam ut prefertur vacantem nondum 

presentaveris minusque infra tempus quatuor mensium patronis laicus ad presentandum a iure prefixum id facere 

posse sperabas pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum quatenus tibi in premissis opportune providere de 

benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus inclinati quatuor menses predictos infra 

quos, ut asserebas, adhuc tunc existebas ad alios duos menses a fine predittorum quatuor mensium computandos, 

infra quo tu personam idoneam ad dittam ecclesiam ut prefertur vacantem presentare libere et licite posses 

apostholica auctoritate per alias nostras literas prorogavimus, extendimus et ampliavimus pro ut in dittis literis 

plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat tu nonnullis forsan de 

causis predittis personam idoneam ad dittam ecclesiam ut prefertur vacantem nondum presentaveris minusque 

infra tempus duorum mensium ut prefertur prorogatorum id facere posse speres, pro parte tua de novo nobis 

humiliter supplicatum quatenus tibi in premissis opportune providere de benignitate apostholica dignaremur. Nos 

igitur te premissorum meritorum tuorum intuitu amplioris gratie favore prosequi volentes teque a quibusvis 

excommunicationis, suspensionis et interditti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis si quibus 

quomodolibet innodati existenti ad effettum presentium dum taxat consequendum harum serie absolventes 

posterioribus supplicationibus huiusmodi inclinati duos menses tantum ac sine spe ulterioris prorogationis a fine 

premodittorum duorum mensium computandos, infra quos tu personam idoneam ad dittam ecclesiam ut prefertur 

vacantem presentare libere et licite valeas in omnibus et per omnia perinde ac si infra dittos quatuor menses 

adhuc tunc existens ditta authoritate tenore presentium prorogamus, extendimus et ampliamus ac irritum et inane 

decernimus si secus super his a quoquam quavis authoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non 

obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque per presentem 

autem non intendimus dittum ius patronatus in aliquo approbare nullo ergo omnino hominum liceat hanc 

paginam nostre absoluptionis prorogationis, extensionis, ampliactionis et decreti infrangere vel ei ausu temerario 

contrahere si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius se noverit incursurum. Date Rome apud Sanctam Mariam Maiorem, anno incarnationis 

Dominice millesimo sexcentesimo trigesimo nono, quinto idus iunii, pontificatus nostri anno sexto decimo. 

Locus plumbi. [omissis] 

Et intra dittum tempus dictarum prorogationum pro parte ditti domini ducis comitis patroni fuisse 

presentatam personam in dicto archipresbiteratu per santissimum dominicum nostrum instituendam, pro ut ex 

fide ditte presentationis manu publici [...] confecta tenoris sequentis, videlicet 

Fidem facio per presentes ego reverende camere apostolice notarius publicus infrascrittus qualiter die 

vigesima septima mensis augusti 1639 illustrissimus et excellentissimus dominus aloysius de Moncada Aragone 

et Lacerda, principis de Paternò et dux Montis Alti et Bisbone, cui de iure patronatus laicorum ius presentandi et 

nominandi in rectorem dum pro tempore vacet archipresbiterum parrocchialis ecclesie oppidi de Caltanixetta, 

agrigentine diocesis, spectat et pertinet, ad presens vacantem per obitum condam Philippi Mastrosymon defuncti, 

dum vixit illius ultimi possessoris, sponte et cetera, omni meliori modo et cetera, nominavit et presentavit ac 

nominat et presentat sanctissimo domino nostro Urbano papa octavo eiusque illustrissimo et reverendissimo 

domino datario sive altri persone ad id facultatem et potestatem habenti reverendum dominum Hieronimum La 

Mammana, presbiterum ditti oppidi de Caltanixetta, absentem et cetera, me et cetera, in archipresbiterum 

predittum, ad effettum ut de dicto archipresbiteratu idem dominus Hieronymus apostolica authoritate vel alios 

canonice provideatur non solum preditto sed et aomni alio meliori modo et cetera, et sic tattis et cetera iuravit 

quibus et cetera, et alios pro ut latius in attis mei et cetera, ad quem et cetera, in quorum et cetera. Datum Rome 

in Camera apostolica hac die 29 septembris. Ita est don Sebastiano Martello reverende Camere apostolice 

notario, Romulus Mazzarellus connotarius. 

Et licet reverendissimus episcopus agrigentinus non potuerit neque debuerit aliud quicquam attentare in 

preiuditium dicti domini ducis et suorum iurium, nichilominus ad aures ditti domini ducis devenisse dittum 

reverendissimum dominum episcopum fortasseque alios in exequutione presentium nominandos et 

cognominandos iactasse et iactare velle apponere edita et procedere ad concursum pro institutione et collactione 

dicti archipresbiteratus tamquam de libero ac alia facere in preiuditium domini ducis patroni, proinde fuisse ad 

nos recursum habitum et postulatum quatenus sibi in premissis de opportuno iuris remedio providere. 

Dignaremur nos igitur Octavianus Raggius, auditor prefatus, attendentes requisitionem huiusmodi fore iuxta 

ractionique consonam quodque iuxta patenti non est denegandus assensus nobis omnibus et singulis predittis et 

cuilibet vestrum in solidum tenore presentium committimus et [...] sante obedientie mandamus quatenus statim 

visis et receptis presentibus et post quam presentium vigore fueritis requisiti seu aliquis vestrum fuerit requisitus 

moneatis et requeratis pro ut nos requirimus et monemus per presentes dictum reverendissimum dominum 

episcopum agrigentinum eiusque reverendissimum dominum vicarium generalem omnesque alios in exequutione